R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1149

SESSÃO ORDINÁRIA DE  27/10/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que os moradores de uma rua (sem denominação) situada ao lado da Praça Alexandre Pinto, no Conjunto Habitacional Engenheiro Francisco Blasi (Cohab III), reivindicam que o Poder Público Municipal adote providências visando à execução de melhorias na referida via pública,

CONSIDERANDO que tal rua (vide imagem anexa) é a única da “Cohab III” que ainda não foi contemplada com nenhuma melhoria pelo Poder Público local,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com as Secretarias Municipais de Planejamento e de Obras, elabore estudos e adote providências visando à implantação de melhorias na via pública supracitada, atendendo aos anseios dos moradores do destacado local.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 27 de outubro de 2009.
Vereadores Autores:

	PROF. NENÊ

PSB

	ABELARDO

PV

wlf